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Protokół Nr 12/2024 z XII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 25 marca 2024 r. 

XII posiedzenie Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 (KM FEL, Komitet) odbyło się w dniu 25 marca 2024 r. w godzinach 10.00 

- 14.45 w formule stacjonarnej w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie przy ul. Wojciechowskiej 9a w Lublinie, w sali konferencyjnej na I piętrze. 

Wszyscy Członkowie/Członkinie, Zastępcy/Zastępczynie Członków/Członkiń, 

Obserwatorzy/Obserwatorki KM FEL oraz Przedstawicielki Komisji Europejskiej (KE) 

zostali poinformowani o zwołanym posiedzeniu, a obecna większość 

(32 Członków/Członkiń) gwarantowała prawomocność podejmowanych uchwał 

i postanowień KM FEL (kworum zostało zachowane przez całe posiedzenie). 

Ostatecznie w posiedzeniu brało udział 38 Członków/Członkiń, 

Zastępców/Zastępczyń Członków/Członkiń KM FEL z prawem głosu. 

Posiedzenie otworzył Pan Jarosław Stawiarski, Przewodniczący Komitetu 

Monitorującego, Marszałek Województwa Lubelskiego, który tytułem wstępu powitał 

na XII posiedzeniu KM FEL Panią Aleksandrę Kowalską z Dyrekcji Generalnej 

ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej oraz Panią  Dorotę Korczyńską z Dyrekcji 

Generalnej ds. Zatrudnienia, Spraw Społecznych i Włączenia Społecznego, 

przedstawicielki KE pełniącej rolę monitorującą i doradczą w pracach Komitetu 

Monitorującego, które uczestniczyły w posiedzeniu on-line. Pan Jarosław Stawiarski 

powitał także Członków/Członkinie Komitetu oraz Zastępców/Zastępczynie 

Członków/Członkiń Komitetu – przedstawicieli i przedstawicielki sektora publicznego 

oraz sektora niepublicznego oraz przybyłych obserwatorów. 

Tytułem wstępu Przewodniczący Komitetu poinformował, że w związku z nowelizacją 

ustawy o Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego 

oraz o przedstawicielach Rzeczypospolitej Polskiej w Komitecie Regionów Unii 

Europejskiej, reprezentacja strony samorządowej w Komisji Wspólnej Rządu i 

Samorządu Terytorialnego została poszerzona o dwie organizacje samorządowe: 

Związek Samorządów Polskich i Ogólnopolskie Porozumienie Organizacji 
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Samorządowych (OPOS). Tym samym skład Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 został uzupełniony o te podmioty. Wobec 

powyższego z 25 na 27 wzrosła liczba instytucji wchodzących w skład sektora 

publicznego. Do prac w KM FEL, w charakterze obserwatora, włączono również 

Ministerstwo Edukacji Narodowej. Przewodniczący Komitetu Monitorującego 

podkreślił, iż po dokonanych zmianach w skład Komitetu wchodzi 60 podmiotów, 

w tym 52 podmioty z prawem do głosowania oraz 8 obserwatorów. Zmianie uległa 

również reprezentacja dwóch instytucji: Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej 

oraz Związku Gmin Lubelszczyzny (ZGL). 

Marszałek Województwa Lubelskiego w sposób szczególny powitał nowych Członków, 

Zastępców Członków Komitetu i Obserwatorów, reprezentujących nowo powołane 

instytucje: 

− Pana Piotra Kinasa – Członka Komitetu, przedstawiciela Ministerstwa Funduszy 

i Polityki Regionalnej; 

− Pana Janusza Rosłana – Zastępcę Członka Komitetu, przedstawiciela 

Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji Samorządowych; 

− Pana Jarosława Żaczka – Członka Komitetu, przedstawiciela Związku 

Samorządów Polskich; 

− Panią Barbarę Pawlak – Zastępczynię Członka Komitetu, przedstawicielkę 

Związku Samorządów Polskich; 

− Panią Edytę Gajowiak-Powroźnik – Zastępczynię Członka Komitetu, 

przedstawicielkę Związku Gmin Lubelszczyzny oraz 

− Pana Sebastiana Musioła, Obserwatora z ramienia Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. 

Przewodniczący Komitetu poinformował również, że Pan Piotr Dragan jest obecnie 

w KM FEL przedstawicielem Ogólnopolskiego Porozumienia Organizacji 

Samorządowych.  

Po przemówieniu Pana Marszałka, kontynuowanie prowadzenia posiedzenia 

Komitetu przejęła Pani Anna Brzyska - Dyrektor Departamentu Zarządzania 

Programami Regionalnymi (DZ PR), Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

i podkreśliła, że podczas ostatniego, lutowego posiedzenia Komitetu zostały 
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podjęte uchwały dotyczące kryteriów wyboru projektów dla 10 działań programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 (program FEL). Pozwoliło 

to na ogłoszenie kolejnych naborów wniosków o dofinansowanie w zakresie: 

dostosowania do zmian klimatycznych, transportu kolejowego i drogowego oraz 

publicznego transportu zbiorowego, turystyki, usług społecznych świadczonych 

w społeczności lokalnej, aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych, a także 

wsparcia Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej. Do dnia XII posiedzenia KM FEL 

ogłoszono 95 naborów o łącznej kwocie wsparcia wynoszącej ponad 4 mld 618 

mln zł oraz zakończono przyjmowanie wniosków w 71 naborach, w ramach 

których potencjalni beneficjenci złożyli 1 640 wniosków o dofinansowanie o łącznej 

kwocie wnioskowanego wsparcia wynoszącej ponad 4 mld 752 mln zł. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ponadto nadmieniła, że Instytucja 

Zarządzająca rozstrzygnęła 55 naborów, w ramach których podpisano 404 umowy 

o dofinansowanie, w wyniku czego zakontraktowano ponad 2 mld 463 mln zł, 

co stanowi 23,58% alokacji na program FEL. Wartość zatwierdzonych wniosków 

o płatność oraz zaliczek przekazanych beneficjentom wynosi blisko 588 mln PLN. 

Do Komisji Europejskiej zostały przekazane wnioski o płatność okresową 

na łączną kwotę wydatków kwalifikowalnych wynoszącą ponad 471 mln PLN, 

w tym ponad 400 mln wkładu UE, co stanowi 3,78% alokacji FEL. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przypomniała, iż aktualnie potencjalni beneficjenci 

programu FEL mogą składać wnioski o dofinansowanie m.in. w następujących 

obszarach:  

− w ramach naborów ogłoszonych przez Lubelską Agencję Wspierania 

Przedsiębiorczości w Lublinie (LAWP) na projekty badawczo-rozwojowe 

w ramach Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw 

oraz projekty dotyczące promocji oferty MŚP oraz ich internacjonalizację 

w ramach Działania 2.7 Lubelskie MŚP na rynkach zagranicznych; 

− w ramach naborów ogłoszonych przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego (DW EFRR) na projekty dotyczące 

opracowania planów adaptacji miast do zmian klimatu oraz wsparcia 

systemów doradztwa klimatycznego w ramach Działania 3.2, projekty 

w zakresie rozwoju infrastruktury ochrony zdrowia POZ i AOS w ramach 
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Działania 7.8 oraz na projekty dotyczące wsparcia miejsc atrakcyjnych 

turystycznie, szlaków turystycznych oraz nowych produktów turystycznych w 

ramach Działania 7.10; 

− w ramach naborów ogłoszonych przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Społecznego (DW EFS) na projekty w zakresie tworzenia 

lub wsparcia funkcjonowania placówek świadczących usługi społeczne 

w społeczności lokalnej w ramach Działania 8.5 Usługi społeczne, programy 

kompleksowej rehabilitacji ułatwiające powrót do pracy oraz opracowanie 

i realizację programów profilaktycznych i rehabilitacyjnych dotyczących chorób 

związanych ze środowiskiem pracy w ramach Działania 9.5 Ochrona 

środowiska pracy, projekty dotyczące wsparcia rozwijania kompetencji, 

umiejętności, uzdolnień, zainteresowań uczniów poza edukacją formalną 

w ramach Działania 10.3 Kształcenie ogólne oraz projekty w zakresie 

budowania potencjału partnerów społecznych i wsparcia programów 

rozwojowych szkół w ramach Działania 10.4 Kształcenie zawodowe.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała obecnych 

uczestników, iż podczas przedmiotowego XII posiedzenia Komitetu zaplanowano 

przyjęcie kryteriów wyboru dla kolejnych typów projektów w ramach 11 działań: 

− 2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia; 

− 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia; 

− 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa; 

− 3.11 Ochrona bioróżnorodności w ramach Zintegrowanych Inwestycji    

Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych; 

− 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój 

zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie; 

− 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie; 

− 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw; 

− 8.5 Usługi społeczne; 

− 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej; 

− 10.4 Kształcenie zawodowe; 

− 9.2 Aktywizacja zawodowa. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, iż zatwierdzenie przez Komitet kryteriów 

wyboru projektów dla wymienionych działań pozwoli Departamentom Wdrożeniowym 

i Instytucjom Pośredniczącym na ogłoszenie kolejnych naborów.  

Jednocześnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, iż spośród 

kryteriów wyboru projektów prezentowanych podczas posiedzenia, wyróżnić należy 

kryteria dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia, w ramach którego 

realizowany będzie projekt niekonkurencyjny o strategicznym znaczeniu dla rozwoju 

województwa pn. Poprawa dostępu do usług e-zdrowia oraz cyfryzacja procesów 

leczenia w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli w celu 

osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, 

wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych o wartości 

wkładu UE wynoszącej 5 mln EUR oraz kryteria dla Działania 7.8 Infrastruktura 

ochrony zdrowia, w ramach którego realizowany będzie projekt niekonkurencyjny 

o strategicznym znaczeniu dla rozwoju województwa pn. Wsparcie Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum Onkologii 

Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury 

medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia 

pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów 

onkologicznych o wartości wkładu UE wynoszącej blisko 9 mln EUR. 

Ponadto podczas posiedzenia zaprezentowana zostanie propozycja zastosowania 

wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków 

w Działaniu 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że za obsługę prawną XII posiedzenia 

KM FEL odpowiada Pan Mecenas Grzegorz Superczyński.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL powiedziała, że w dniu 19 marca 

br. odbyły się posiedzenia dwóch Grup roboczych: ds. Europejskiego Funduszu 

Społecznego Plus (EFS Plus) oraz ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego (EFRR) powołanych uchwałami KM FEL w dniu 23 lutego 2023 r.  

Grupy robocze obradowały nad dokumentami związanymi tematycznie z zakresem 

ich działania i zaopiniowały projekty uchwał KM FEL, stanowiące przedmiot XII 

posiedzenia KM FEL. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, iż w związku 
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z wypracowaniem przez Grupy robocze opinii dotyczących przedłożonych projektów 

uchwał Przewodniczący Grup, zgodnie z § 9 ust. 7 Regulaminu KM FEL oraz § 6 ust. 

1 Regulaminów Grup roboczych, przedstawią na posiedzeniu przedmiotowe opinie. 

Jednocześnie Zastępczyni Przewodniczącego KM FEL dodała, że przedmiotowe 

opinie Grup roboczych zostały przesłane do Członków/Członkiń Komitetu 

za pośrednictwem Sekretariatu KM FEL w dniu 22 marca 2024 r. 

wraz ze zaktualizowanym kompletem materiałów na XII posiedzenie KM FEL. 

W związku z informacją przekazaną przez Przewodniczącego Komitetu dotyczącą 

zwiększenia składu KM FEL o przedstawicieli dwóch nowych instytucji z prawem 

głosu, Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że zmianie uległo kworum niezbędne 

do podejmowania uchwał przez Komitet, które obecnie stanowi 26 osób. Zastępczyni 

Przewodniczącego KM FEL poinformowała, że udział w niniejszym posiedzeniu 

potwierdziło 41 z 52 przedstawicieli/przedstawicielek instytucji wchodzących w skład 

Komitetu, po czym przeszła do sprawdzenia obecności za pomocą systemu 

do głosowania.  

Po przeprowadzonym głosowaniu oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poinformowała o obecności 32 z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, 

w związku z czym zostało zachowane kworum (minimum 26 z 52 osób). Lista 

obecności uwzględniająca liczbę osób przybyłych na posiedzenie 

po przeprowadzeniu głosowania dotyczącego sprawdzenia obecności stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  

Po sprawdzeniu obecności Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu, przeszła 

do drugiego punktu posiedzenia, jakim było przyjęcie porządku obrad. 

Proponowany porządek obrad w dniu 25 marca 2024 r.: 

1. Otwarcie XII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027. 

2. Przyjęcie porządku obrad XII posiedzenia Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

3. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Poprawa dostępu do usług  

e-zdrowia oraz cyfryzacja procesów leczenia w Centrum Onkologii Ziemi 
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Lubelskiej im. św. Jana z Dukli w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności 

i zabezpieczenia pełno profilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia 

Pacjentów onkologicznych” - prezentacja. 

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe 

Lubelskie w ochronie zdrowia (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

4. Przedstawienie założeń projektu strategicznego pn. „Wsparcie Ambulatoryjnej 

Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum 

Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu 

medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności 

i zabezpieczenia pełno profilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia 

Pacjentów onkologicznych” – prezentacja. 

Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 

Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2, 4), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

5. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 

Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny – prezentacja. 

6. Przedstawienie propozycji zastosowania wyłączenia z obowiązku stosowania 

uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z art. 53 ust. 2 
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Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. w Działaniu 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa 

(typy projektu nr 1-2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

7. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.11 Ochrona 

bioróżnorodności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich 

Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1-8 ), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny - prezentacja. 

8. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.5 Ochrona 

dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki 

obszarów innych niż miejskie (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez 

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

9. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.6 Ochrona 

dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 
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10. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania 

i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego 

z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską 

Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny - prezentacja. 

11. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 

Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja. 

12. Przedstawienie propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 

Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja.  

13. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 

Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 3) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny - prezentacja.  

14. Przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny - prezentacja. 
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15. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027. 

16. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

17. Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów 

finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego  

2021-2027. 

18. Sprawy różne. 

19. Zamknięcie posiedzenia 

 
Porządek obrad poddano dyskusji, w toku której nikt nie zgłosił uwag. Następnie 

przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.  

W wyniku głosowania oddano: 33 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Tym samym KM FEL przyjął zaproponowany porządek obrad. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

przeszła do trzeciego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia 

(typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny  

Typy projektów: 

1. Projekty z zakresu usług e-zdrowia oraz informatyzacji jednostek w sektorze 

ochrony zdrowia mające na celu zapewnienie interoperacyjności i integrację 

systemów informatycznych świadczeniodawców z centralną architekturą 

informatyczną e-zdrowia, w tym: wsparcie rozwoju elektronicznej dokumentacji 

medycznej, rozwiązań z zakresu telemedycyny, sztucznej inteligencji 

oraz cyfryzacji procesów back-office i rozwoju infrastruktury informatycznej 

służącej poprawie dojrzałości cyfrowej placówek medycznych. 
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2. Projekty z zakresu rozwoju cyberbezpieczeństwa, tj. wzmacniające 

bezpieczeństwo świadczenia e-usług lub systemów informatycznych poprzez 

budowę lub modernizację istniejących systemów, o zasięgu regionalnym 

i lokalnym. 

Zastępczyni Przewodniczącego podkreśliła, że w przedmiotowym zakresie 

merytorycznym zostaną przedstawione 2 prezentacje.  

Pierwsza prezentacja przedstawia założenia projektu strategicznego pn. „Poprawa 

dostępu do usług e-zdrowia oraz cyfryzacja procesów leczenia w Centrum Onkologii 

Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności 

i zabezpieczenia pełno profilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia 

Pacjentów onkologicznych” i zostanie przedstawiona przez Pana Piotra Mateja – 

p.o. Dyrektora Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. 

Natomiast druga prezentacja będzie obejmowała przedstawienie propozycji kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia (typy 

projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu FEL dotyczącego projektu wybieranego w sposób 

niekonkurencyjny i prezentację tę przedstawi Pan Andrzej Danaj - Zastępca 

Dyrektora DW EFRR. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska nadmieniła, że przedmiotowe kryteria wyboru projektów 

dla Działania 2.3 zostały przewidziane w Planie działań w sektorze zdrowia na rok 

2024 w zakresie programu FEL i zostały zatwierdzone przez Komitet Sterujący 

do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, działający przy Ministerstwie 

Zdrowia na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2024 r. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 63/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczącego projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny.  
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Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.  

Założenia projektu strategicznego pn. „Poprawa dostępu do usług e-zdrowia 

oraz cyfryzacja procesów leczenia w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. 

Jana z Dukli w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełno 

profilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych” 

przedstawił Pan Piotr Matej – p.o. Dyrektora Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. 

św. Jana z Dukli. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Piotra Mateja, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zebranych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana 

Andrzeja Danaja, Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji 

dotyczącej kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie 

w ochronie zdrowia (typy projektu nr 1-2). Prezentacja stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 120/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie 

w ochronie zdrowia (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczącego projektu wybieranego 

w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czwartego punktu porządku 

obrad, jakim było przedstawienie propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 

7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2, 4), współfinansowanego 



 

13 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny  

Typy projektu: 

2. Rozwój POZ1/AOS poprzez budowę, przebudowę i modernizację obiektów 

infrastruktury ochrony zdrowia i/lub ich wyposażenie, m.in. w sprzęt 

medyczny, w celu poprawy dostępu do świadczeń, w tym przede wszystkim 

na obszarach słabiej rozwiniętych gospodarczo i terenach wiejskich. 

1 Nabór którego dotyczą kryteria nie obejmuje podmiotów leczniczych             

wykonujących działalność leczniczą (publicznych i prywatnych), które 

posiadają umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej ze środków 

publicznych w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej.  

4.  Wzmocnienie ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, w tym pozaszpitalnej 

oraz poprawa dostępności do opieki jednego dnia poprzez budowę, 

przebudowę, modernizację i/lub wyposażenie, m.in. w sprzęt medyczny. 

Zastępczyni Przewodniczącego podkreśliła, że w przedmiotowym zakresie 

merytorycznym zostaną przedstawione 2 prezentacje.  

Pierwsza prezentacja przedstawia założenia projektu strategicznego pn. „Wsparcie 

Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym 

w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu 

medycznego i aparatury medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności 

i zabezpieczenia pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia 

Pacjentów onkologicznych” i zostanie przedstawiona przez Pana Piotra Mateja – 

p.o. Dyrektora Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. 

Natomiast druga prezentacja obejmie przedstawienie propozycji kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2, 4), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny i prezentację 

tę przedstawi Pan Andrzej Danaj - Zastępca Dyrektora DW EFRR. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska nadmieniła, że przedmiotowe kryteria wyboru projektów 

dla Działania 7.8 zostały przewidziane w Planie działań w sektorze zdrowia na rok 
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2024 w zakresie programu FEL i zostały zatwierdzone przez Komitet Sterujący 

do spraw koordynacji wsparcia w sektorze zdrowia, działający przy Ministerstwie 

Zdrowia na posiedzeniu w dniu 19 lutego 2024 r. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 65/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2, 4), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczącego 

projektu wybieranego w sposób niekonkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie.  

Założenia projektu strategicznego pn. „Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki 

Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum Onkologii Ziemi 

Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury 

medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia 

pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów 

onkologicznych” przedstawił Pan Piotr Matej – p.o. Dyrektora Centrum Onkologii 

Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli. Prezentacja stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Piotra Mateja, Zastępczyni Przewodniczącego zaprosiła 

zebranych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana 

Andrzeja Danaja, Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji 

dotyczącej kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony 

zdrowia (typy projektu nr 2, 4). Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
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Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału 

w dyskusji. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 121/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony 

zdrowia (typy projektu nr 2, 4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez 

DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do piątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 

Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Rozwój infrastruktury B+R organizacji badawczych prowadzących działalność 

gospodarczą (m.in. zakup aparatury i urządzeń laboratoryjnych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, na bazie których planowane jest prowadzenie 

działalności B+R na rzecz przedsiębiorstw oraz usługi szkoleniowe w zakresie 

wykorzystania nabytej infrastruktury), 

2. Wsparcie rozwoju kompetencji osób zarządzających infrastrukturą B+R w celu 

podniesienia poziomu jej komercyjnego wykorzystania jako element projektów. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska w kwestii uzupełnienia nadmieniła, iż przedmiotowy 

nabór jest nietypowy i jednocześnie zbliżony do naboru z poprzedniej perspektywy, 

jeśli chodzi o infrastrukturę badawczo-rozwojową. Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przedstawiła informacje dotyczące naboru propozycji przedsięwzięć 

z zakresu publicznej infrastruktury badawczej. Zgodnie z decyzją Zarządu 

Województwa Lubelskiego w dniach 30 grudnia 2022 r.- 26 stycznia 2023 r, 
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w powyższym zakresie został przeprowadzony nabór propozycji przedsięwzięć. 

W wyniku ogłoszonego naboru z zakresu publicznej infrastruktury badawczej przez 

Departament Strategii i Rozwoju Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie (UMWL) wpłynęły 22 propozycje przedsięwzięć o ogólnej 

wartości 159,3 mln zł. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska podkreśliła, że ocenę zgłoszonych w ramach naboru 

przedsięwzięć przeprowadzono zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumencie 

„System identyfikacji przedsięwzięć z zakresu publicznej infrastruktury badawczej”, 

a ocena odbyła się w trzech następujących kolejno po sobie etapach: 

• Etap I ocena formalna, 

• Etap II ocena merytoryczna,  

• Etap III ocena strategiczna.  

Za proces oceny formalnej i strategicznej odpowiedzialny był Departament Strategii 

i  Rozwoju UMWL, natomiast za ocenę merytoryczną odpowiedzialne były: 

Departament Gospodarki UMWL (ocena w zakresie zgodności z „Regionalną 

Strategią Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku”, dostępną na stronach 

internetowych) oraz Departament Zarządzania Programami Regionalnymi UMWL 

(ocena w zakresie zgodności z programem „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027”).  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu nadmieniła, że w ramach procesu 

identyfikacji przedsięwzięć stosowane były odpowiednio procedury wewnętrzne 

UMWL w zakresie opracowania „Zintegrowanej listy przedsięwzięć strategicznych dla 

realizacji celów Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku”, a ocena 

zgłoszonych propozycji przedsięwzięć przeprowadzona była w oparciu o przyjęte 

kryteria, wynikające z zapisów: 

• „Strategii Rozwoju Województwa Lubelskiego do 2030 roku”  

• „Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Lubelskiego do 2030 roku” 

• programu „Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027”. 
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Ocenie formalnej podlegały wszystkie fiszki oraz wszystkie 22 przedsięwzięcia które 

wpłynęły, a wspomniana ocena została przeprowadzona w dniach 27 stycznia – 

7 lutego 2023 r. przez Departament Strategii i Rozwoju UMWL. W wyniku 

przeprowadzenia powyższej oceny formalnej,  wszystkie zgłoszone propozycje 

projektów zostały pozytywnie zakwalifikowane do dalszego etapu procedowania tj. 

oceny merytorycznej. 

Natomiast ocena merytoryczna została przeprowadzona w dniach 8 lutego – 24 

kwietnia 2023 r. i obejmowała ocenę merytoryczną formularzy złożonych w ramach 

naboru, zgłoszenie uwag do formularzy, korektę zapisów formularzy, ponowną ocenę 

merytoryczną poprawionych formularzy zarówno przez Departament Zarządzania 

Programami Regionalnymi również we współpracy z Departamentem Wdrażania 

EFRR, który odpowiada za przeprowadzenie procesu naboru i oceny projektów 

w ramach naboru konkurencyjnego, jak i Departament Gospodarki UMWL. 

W rezultacie oceny merytorycznej do oceny strategicznej zostało skierowanych 17 

propozycji przedsięwzięć. Na tym etapie procesu oceny 17 propozycji przedsięwzięć 

zostało ocenione pozytywnie przez Departament Strategii i Rozwoju UMWL. 

Na podstawie dokonanych ocen Departament Strategii i Rozwoju UMWL 

rekomendował Zarządowi Województwa Lubelskiego propozycję zintegrowanej listy 

przedsięwzięć strategicznych dla realizacji celów „Strategii Rozwoju Województwa 

Lubelskiego do 2030 roku”, zawierającą zidentyfikowane propozycje przedsięwzięć z 

zakresu publicznej infrastruktury badawczej. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, iż zgodnie z Kontraktem Programowym 

dla Województwa Lubelskiego, przedsięwzięcia zostały przekazane Ministrowi 

Funduszy i Polityki Regionalnej oraz Ministrowi właściwemu ds. szkolnictwa 

wyższego i nauki celem przedstawienia opinii strony rządowej.  

W lutym 2024 r. MFiPR przekazało do IZ FEL informację o planowanym przekazaniu 

podsumowania oceny fiszek na początku marca 2024 r.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że wyniki opinii 17 fiszek 

zostaną przekazane w ostatnim tygodniu bieżącego miesiąca tj. marca 2024 r. 

Pozytywna ocena fiszek będzie oznaczała możliwość ubiegania się beneficjentów 
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o dofinansowanie w naborze wniosków do Działania 1.1 Regionalna infrastruktura 

badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2), do którego będą przyjmowane kryteria 

podczas przedmiotowego posiedzenia. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 61/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o przedstawienie prezentacji dotyczącej propozycji 

kryteriów dla Działania 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy 

projektu nr 1-2), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR 

w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

podziękowała przedstawicielowi MFiPR Panu Piotrowi Kinasowi za przekazane 

uwagi i dyskusję nad kryteriami dotyczącymi Działania 1.1 Regionalna infrastruktura 

badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2) oraz zaprosiła zgromadzonych 

uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji w aspekcie tego obszaru. 

Głos w sprawie zabrała Pani Ewa Sosnówka-Tkaczyk, przedstawicielka Konferencji 

Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP), która w kontekście kryterium 

formalnego specyficznego nr 4 Kwalifikowalność inwestycji w zakresie publicznej 

infrastruktury badawczej, zadała pytanie dotyczące doprecyzowania rodzaju 

wskaźników wydajności infrastruktury badawczej, uzyskania informacji gdzie można 
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je znaleźć oraz czy każdy potencjalny beneficjent będzie mógł sam zdefiniować 

wspomniane wskaźniki. 

Do wypowiedzi Pani Ewy Sosnówki-Tkaczyk odniosła się Pani Anna Brzyska 

Dyrektor DZ PR, która wyjaśniła, iż przedmiotowe wskaźniki będą wynikały z trzech 

dokumentów tj.: Szczegółowego Opisu Priorytetów programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027, Listy Wskaźników Kluczowych oraz wskaźników 

zawartych w programie Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, a 

wspomniane wskaźniki wydajności infrastruktury badawczej zostaną zamieszczone 

w trakcie tworzenia regulaminu, dodatkowo do dyspozycji są fiszki projektowe 

przedsięwzięć, które zawierają szczegóły projektów. Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przypomniała, że są organizowane tzw. „Dni Otwarte” i szkolenia przez DW 

EFRR, DW EFS i LAWP dla potencjalnych Wnioskodawców ogłaszanych naborów, 

o czym na bieżąco informowani są wszyscy Przedstawiciele KM FEL oraz zaprosiła 

Panią Ewę Sosnówkę-Tkaczyk na indywidulane konsultacje. Odnosząc się 

do wypowiedzi Pani Dyrektor Anny Brzyskiej, Pani Ewa Sosnówka-Tkaczyk 

podkreśliła, iż prośba odnośnie doprecyzowania wskaźników wydajności 

infrastruktury badawczej wynika z faktu, że w procesie nadzorowania 

i monitorowania projektów, który jest dość złożony, wspomniane wskaźniki pełnią 

bardzo ważną rolę.  

Kolejne pytanie Przedstawicielki KRASP dotyczyło zapisu znajdującego się 

w kryterium merytorycznym specyficznym nr 2 Wykonalność wybranego wariantu 

inwestycyjnego realizacji projektu w pkt d: „Zasady udostępniania muszą dotyczyć 

całości prowadzonej na infrastrukturze działalności, w tym także działalności 

o charakterze niegospodarczym” i brzmiało następująco: w jaki sposób Uczelnia, 

która prowadzi badania i zastrzega sobie własność intelektualną będąc jednostką 

publiczną miałaby udostępniać infrastrukturę badawczą przedsiębiorcom 

lub podmiotom zewnętrznym? Pani Ewa Sosnówka-Tkaczyk jednocześnie dodała, 

iż nie brała udziału w żadnych dyskusjach w aspekcie tego obszaru. Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu odpowiadając na to pytanie nadmieniła, że zostało 

zorganizowanych kilka spotkań, na które zaproszeni byli wszyscy Wnioskodawcy, 

a podczas dyskusji wskazywane były konkretne rozwiązania m.in. przez 
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przedstawicieli MFiPR, polegające na wkomponowaniu przedsiębiorstwa jako 

partnera projektu. 

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska 

poddała pod głosowanie projekt uchwały nr 122/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 

r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.1 Regionalna 

infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do szóstego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zastosowania wyłączenia z obowiązku 

stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków zgodnie z art. 53 ust. 2 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 

czerwca 2021 r. w Działaniu 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa 

(typy projektu nr 1-2) współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanym przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Rozwój infrastruktury B+R organizacji badawczych prowadzących działalność 

gospodarczą (m.in. zakup aparatury i urządzeń laboratoryjnych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych, na bazie których planowane jest prowadzenie 

działalności B+R na rzecz przedsiębiorstw oraz usługi szkoleniowe w zakresie 

wykorzystania nabytej infrastruktury), 

2. Wsparcie rozwoju kompetencji osób zarządzających infrastrukturą B+R w celu 

podniesienia poziomu jej komercyjnego wykorzystania jako element projektów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 62/2024 
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Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie wyrażenia zgody na zastosowanie wyłączenia 

z obowiązku stosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków dla Działania 

1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2) 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o omówienie prezentacji dotyczącej przedstawienia 

propozycji wyrażenia zgody na zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania 

uproszczonych metod rozliczania wydatków dla Działania 1.1 Regionalna 

infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2) współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji 

w aspekcie tego obszaru. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 123/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 w sprawie 

wyrażenia zgody na zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania 

uproszczonych metod rozliczania wydatków dla Działania 1.1 Regionalna 

infrastruktura badawczo-rozwojowa (typy projektu nr 1-2) współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w Lublinie w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 29 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosy 

„wstrzymujące się”. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do siódmego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.11 

Ochrona bioróżnorodności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1-8), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny.  

Typy projektów: 

1. Działania ochronne mające na celu zachowanie lub przywrócenie właściwego 

stanu siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt, 

2. Monitoring siedlisk przyrodniczych i gatunków roślin, grzybów, zwierząt jako 

element projektu ochrony bioróżnorodności, 

3. Zwalczanie inwazyjnych gatunków flory i fauny, jako element projektu ochrony 

bioróżnorodności, 

4. Przebudowa/remont ośrodków edukacji ekologicznej, w tym doposażenie 

zaplecza dydaktycznego, 

5. Budowa, rozwój ośrodków oraz centrów ochrony różnorodności biologicznej 

w oparciu o gatunki rodzime na obszarach miejskich i pozamiejskich, 

np. banków genowych, ogrodów botanicznych oraz parków miejskich 

służących ochronie i zwiększaniu różnorodności biologicznej, 

6. Rozwój infrastruktury związanej z właściwym ukierunkowaniem ruchu 

turystycznego na obszarach cennych przyrodniczo służącej ograniczeniu 

antropopresji i degradacji środowiska, 

7. Opracowanie inwentaryzacji przyrodniczej obszaru realizacji projektu ochrony 

bioróżnorodności jako element projektu, 

8. Remediacja terenów zanieczyszczonych oraz rekultywacja terenów 

zdegradowanych działalnością gospodarczą. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 64/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.11 Ochrona 

bioróżnorodności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich 



 

23 

Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1-8 ), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza 

zarekomendowała wprowadzenie zmiany do przedstawionego projektu uchwały 

polegającej na zmianie nazwy w Kryterium formalnym specyficznym nr 3, definicji 

kryterium oraz przypisie nr 3 z „Program Ochrony Środowiska Województwa 

Lubelskiego na lata 2020-2023 z perspektywą do roku 2027” na „Program ochrony 

środowiska województwa lubelskiego 2030” w związku z aktualizacją niniejszego 

dokumentu, przyjętego uchwałą Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 11 

grudnia 2023 r. Nr LIII/759/2023 i pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 

uchwały KM FEL rekomendując jego przyjęcie wraz z wprowadzoną zmianą.  

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o omówienie prezentacji dotyczącej przedstawienia  

propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.11 Ochrona bioróżnorodności 

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów 

Funkcjonalnych (typy projektu nr 1-8), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób niekonkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji 

w aspekcie tego obszaru. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 124/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 3.11 Ochrona 

bioróżnorodności w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich 

Obszarów Funkcjonalnych (typy projektu nr 1-8), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób niekonkurencyjny  
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Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do ósmego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.5 

Ochrona dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki 

obszarów innych niż miejskie (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektów: 

1. Rozwój obszarów o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jak 

też opartych o właściwości uzdrowiskowe i walory kulturowe (poza obszarami 

Natura 2000) stanowiące o ich potencjale, w tym m.in. o wysokiej 

atrakcyjności turystycznej, 

2. Fizyczna odnowa i bezpieczeństwo przestrzeni publicznych, 

tj. w szczególności: zwiększanie odporności lokalnej gospodarki, w tym 

infrastruktury, na nieprzewidziane sytuacje kryzysowe, 

3. Rozwój infrastruktury i wyposażenia podmiotów świadczących usługi 

sanatoryjne i/lub uzdrowiskowe na terenie gmin uzdrowiskowych 

oraz obszarów ochrony uzdrowiskowej, 

4. Przygotowanie terenów inwestycyjnych i zapewnienie infrastruktury 

biznesowej lub poprawa infrastruktury istniejących terenów w powiązaniu 

z innymi projektami inwestycyjnymi. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 66/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.5 Ochrona 

dziedzictwa naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów

innych niż miejskie (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego 

przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny. 
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Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o omówienie prezentacji dotyczącej przedstawienia  

propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.5 Ochrona dziedzictwa 

naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż 

miejskie (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW 

EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji 

w aspekcie tego obszaru. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 125/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.5 Ochrona dziedzictwa 

naturalnego, bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż 

miejskie (typy projektu nr 1-4), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW 

EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do dziewiątego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.6 

Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1), 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Typ projektu: 
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1. Ochrona, rozwój i promowanie materialnego i niematerialnego dziedzictwa 

kulturowego i usług w dziedzinie kultury. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 67/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 

1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Andrzeja Danaja, 

Zastępcę Dyrektora DW EFRR o omówienie prezentacji w zakresie kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów innych niż 

miejskie (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez DW 

EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Andrzeja Danaja, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji 

w aspekcie tego obszaru. 

Głos w przedmiotowej sprawie zabrał Pan Robert Chmura, Dyrektor DW EFRR, który 

zgłosił wprowadzenie autopoprawki w definicji kryterium merytorycznym 

specyficznym nr 5 pod nazwą Trwałość projektu. Zgłoszona  poprawka dotyczyła 

oczywistej pomyłki pisarskiej polegającej na zamianie słowa „kultury” na „turystyki”. 

Po uwzględnieniu wspomnianej poprawki, brzmienie definicji przedmiotowego 

kryterium jest następujące: 
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„W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy w przypadku projektu dotyczącego 

kultury zastosowano innowacyjne rozwiązania gwarantujące odporność na przyszłe 

kryzysy wspieranej inwestycji?”.  

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poprosiła Pana Mecenasa 

Grzegorza Superczyńskiego o wskazanie propozycji sposobu głosowania 

dotyczącego wprowadzenia autopoprawki.  

Odpowiadając na powyższe zapytanie Pani Dyrektor Anny Brzyskiej, Pan Mecenas 

Grzegorz Superczyński poinformował, iż zgodnie z obowiązującymi zapisami 

Regulaminu KM FEL, możliwe jest zarówno osobne głosowanie nad poprawką, jak 

i głosowanie nad projektem uchwały w zmienionym kształcie, tj. po uwzględnieniu 

poprawki technicznej. Decyzją Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu odbyło się 

głosowanie nad wprowadzeniem poprawki czyli zmiany w definicji kryterium 

merytorycznym specyficznym nr 5 pod nazwą Trwałość projektu oraz odczytano 

brzmienie definicji po uwzględnieniu poprawki:   

„W ramach kryterium weryfikacji podlega, czy w przypadku projektu dotyczącego 

kultury zastosowano innowacyjne rozwiązania gwarantujące odporność na przyszłe 

kryzysy wspieranej inwestycji?”.  

Poprawkę dotyczącą brzmienia definicji kryterium merytorycznego specyficznego nr 

5 pod nazwą Trwałość projektu przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 

głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W następnej kolejności, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod głosowanie projekt 

uchwały nr 126/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 w sprawie zatwierdzenia 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego 

obszarów innych niż miejskie (typ projektu nr 1), współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez DW EFRR w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Po głosowaniu, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu ogłosiła przerwę 

w obradach. 
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Po przerwie, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego 

Komitetu przeszła do dziesiątego punktu porządku obrad, czyli przedstawienia 

propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje 

w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Projekty B+R (obejmujące badania przemysłowe i/lub eksperymentalne prace 

rozwojowe) realizowane przez przedsiębiorstwa lub ich konsorcja (w tym 

w partnerstwie z organizacjami badawczymi), mające na celu opracowanie 

nowych produktów/usług, procesów lub też wprowadzenie znaczących 

ulepszeń do istniejących produktów/usług, procesów. 

Następnie Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Krzysztofa Kołtysia, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFRR o przedstawienie Opinii nr 68/2024 

Grupy roboczej ds. EFRR przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu 

uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 

1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFRR poinformował, że Grupa robocza w swojej 

opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL rekomendując 

jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Marka Neckiera 

Dyrektora Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości o przedstawienie 

prezentacji w zakresie kryteriów wyboru projektu dla Działania 1.3 Badania 

i innowacje w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego 

z EFRR, wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Po wystąpieniu Pana Marka Neckiera, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła zgromadzonych uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji 

w aspekcie tego obszaru. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 127/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje 

w sektorze przedsiębiorstw (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFRR, 

wdrażanego przez LAWP w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do jedenastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Projekty w zakresie:  

a) rozwoju usług opiekuńczych świadczonych w społeczności lokalnej, 

w formach dziennych i całodobowych,  

b) wsparcia tworzenia warunków i usług w zakresie opieki osób potrzebujących  

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania, 

c) wsparcia opiekunów faktycznych (nieformalnych) osób potrzebujących 

wsparcia  w codziennym funkcjonowaniu, w tym opieka wytchnieniowa, 

poradnictwo, kształcenie potrzebne do opieki, 

d) szkolenia kadr na potrzeby świadczenia usług w społeczności lokalnej. 

2. Rozwój usług asystenckich wspierających aktywność społeczną, edukacyjną 

lub zawodową osób z niepełnosprawnościami. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie ze 

zaktualizowanym § 8 Regulaminu Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027, jeden 
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z Członków Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił okoliczności, 

które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego Członka Przewodniczący 

Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. W związku z powyższym Członek 

ten wyłączył się z prac Komitetu w przedmiotowym obszarze, co oznacza, 

że na  obecnym posiedzeniu Komitetu nie bierze udziału w dyskusji oraz wyłącza się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy konflikt interesów. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 46/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-d, 2) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. Pan Piotr 

Dragan poinformował również, że 1 osoba wyłączyła się z dyskusji i głosowania 

w czasie posiedzenia Grupy roboczej z powodu konfliktu interesów. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira 

Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji odnośnie 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 - Usługi społeczne (typy projektu nr 1 a-

d, 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku ze zgłoszeniem konfliktu interesów, a tym samym 

wyłączeniem się jednego z Członków KM FEL z prac Komitetu w przedmiotowym 

obszarze, ponownie zostanie zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu 
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oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 34 

z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało 

zachowane kworum. 

 Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem uchwały 

nr 128/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy 

projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS 

ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny  

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania wyłączyła się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik 

nr 16 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do dwunastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji zmiany kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typy projektu: 

1. Rozwój usług:  

a) dla rodzin wychowujących dzieci, w tym przeżywających trudności 

opiekuńczo-wychowawcze,  

b) w zakresie przeciwdziałania przemocy, w tym przemocy w rodzinie, 

2. Wsparcie procesu deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej oraz innych 

całodobowych instytucji opieki nad dziećmi i rodziną oraz szkolenie kadr, 

4. Kompleksowe wsparcie osób usamodzielnianych i opuszczających pieczę 

zastępczą oraz inne instytucje opieki całodobowej, w których przebywają 

dzieci i młodzież, 

5. Działania wspierające system adopcji (w tym wsparcie kandydatów 

na rodziców adopcyjnych) oraz działania na rzecz wsparcia preadopcyjnego 

i postadopcyjnego. 
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Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, Przewodniczącego 

Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 47/2024 Grupy roboczej ds. 

EFS Plus przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej projektu uchwały KM FEL 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, 

tym samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira 

Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji odnośnie 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej 

(typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez 

DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 129/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 32 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do trzynastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 

Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS Plus, 
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wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

3. Wsparcie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, zainteresowań 

uczniów poza edukacją formalną.  

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie 

z zaktualizowanym § 8 Regulaminu Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027, jeden 

z Członków Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosił okoliczności, 

które mogą stanowić konflikt interesów. Wobec tego Członka Przewodniczący 

Komitetu potwierdził istnienie konfliktu interesów. W związku z powyższym Członek 

ten wyłączył się z prac Komitetu w przedmiotowym obszarze, co oznacza, że 

na obecnym posiedzeniu Komitetu nie bierze udziału w dyskusji oraz wyłącza się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy konflikt interesów. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 48/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 3) współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. Poinformował 

również, że 1 osoba wyłączyła się z dyskusji i głosowania w czasie posiedzenia 

Grupy roboczej z powodu konfliktu interesów. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Sławomira 

Sołtysa, p.o. Zastępcy Dyrektora DW EFS o przedstawienie prezentacji odnośnie 

kryteriów wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 

3) współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 
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Prezentacja stanowi załącznik nr 15  do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Sławomira Sołtysa, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku ze zgłoszeniem konfliktu interesów, a tym samym 

wyłączeniem się jednego z Członków KM FEL z prac Komitetu w przedmiotowym 

obszarze, ponownie zostanie zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu 

oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 32 

z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało 

zachowane kworum. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem uchwały nr 

130/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 3) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez DW EFS w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 31 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się”. Jedna osoba uprawniona do głosowania, wyłączyła się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przeszła do czternastego punktu porządku 

obrad, czyli przedstawienia propozycji kryteriów wyboru projektów dla Działania 9.2 

Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS Plus, 

wdrażanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie (WUP) w ramach programu 

FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Typ projektu: 

1. Poprawa sytuacji na rynku pracy osób ubogich pracujących oraz osób 

zatrudnionych na umowach krótkoterminowych, cywilnoprawnych.  
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Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała, że zgodnie 

z zaktualizowanym § 8 Regulaminu Komitetu Monitorującego FEL 2021-2027, dwóch 

Członków Komitetu w odniesieniu do omawianego zagadnienia zgłosiło okoliczności, 

które mogą stanowić konflikt interesów. W związku z powyższym Członkowie 

wyłączyli się z prac Komitetu w przedmiotowym obszarze, co oznacza, 

że na obecnym posiedzeniu Komitetu nie biorą udziału w dyskusji oraz wyłączają się 

z głosowania nad przyjęciem uchwały, której dotyczy konflikt interesów. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Pana Piotra Dragana, 

Przewodniczącego Grupy roboczej ds. EFS Plus o przedstawienie Opinii nr 49/2024 

Grupy roboczej ds. EFS Plus przy KM FEL z dnia 19 marca 2024 r. dotyczącej 

projektu uchwały KM FEL w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla 

Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) współfinansowanego z EFS 

Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny.  

Przewodniczący Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował, że Grupa robocza 

w swojej opinii pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały KM FEL, tym 

samym zarekomendowała jej przyjęcie w przedstawionym kształcie. Przewodniczący 

Grupy roboczej ds. EFS Plus poinformował również, że dwie osoby wyłączyły się 

z dyskusji i głosowania w czasie posiedzenia Grupy roboczej z powodu konfliktu 

interesów. 

W dalszej kolejności Zastępczyni Przewodniczącego poprosiła Pana Tomasza 

Pituchę, Dyrektora WUP o przedstawienie prezentacji odnośnie kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w ramach programu FEL 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

Po wystąpieniu Pana Tomasza Pituchy, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

zaprosiła uczestników XII posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu 

poinformowała, że w związku ze zgłoszeniem konfliktu interesów, a tym samym 
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wyłączeniem się dwóch Członków KM FEL z prac Komitetu w przedmiotowym 

obszarze, ponownie zostanie zbadane kworum. Po przeprowadzonym głosowaniu 

oraz zliczeniu głosów Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała o obecności 30 

z 52 przedstawicieli uprawnionych do głosowania, w związku z czym zostało 

zachowane kworum. 

 Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła do głosowania nad projektem uchwały nr 

131/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów wyboru 

projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z EFS Plus, wdrażanego przez WUP w Lublinie w ramach 

programu FEL dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 30 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujący się”. Dwie osoby uprawnione do głosowania, wyłączyły się 

z głosowania nad uchwałą z powodu konfliktu interesów. Uchwała stanowi załącznik 

nr 20 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do piętnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 

składu Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych KM FEL. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Panią Ewę Pachowską – Kurzepę, 

Zastępczynię Dyrektor DZ PR o przedstawienie informacji dotyczącej zmiany 

w składzie Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych KM FEL.  

Dyrektor Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że zmiana składu Grupy roboczej 

polega na tym, że w miejsce Pana Piotra Zycha, przedstawiciela DW EFRR, który 

wchodził w skład Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych oraz KM FEL pełniąc 

funkcję Zastępcy Członka Komitetu został powołany Pan Andrzej Danaj. Natomiast 

Pan Piotr Dragan, który wchodził w skład Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych 

oraz KM FEL jako przedstawiciel ZGL pełniąc funkcję Zastępcy Członka Komitetu, 

został powołany do składu KM FEL z ramienia OPOS, jako Członek Komitetu.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XII 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji w tym punkcie. 
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W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 132/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. zasad 

horyzontalnych. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do szesnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji zmiany 

składu Grupy roboczej ds. EFRR KM FEL. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Panią Ewę Pachowską – Kurzepę, 

Zastępczynię Dyrektor DZ PR o przedstawienie informacji dotyczącej zmiany 

w składzie Grupy roboczej ds. ds. EFRR KM FEL.  

Dyrektor Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że zmiana składu Grupy roboczej 

polega na tym, że w miejsce Pana Piotra Zycha, przedstawiciela DW EFRR, który 

wchodził w skład Grupy roboczej ds. EFRR oraz KM FEL pełniąc funkcję Zastępcy 

Członka Komitetu został powołany Pan Andrzej Danaj. Natomiast Pan Piotr Dragan, 

który wchodził w skład Grupy roboczej ds. EFRR oraz KM FEL jako przedstawiciel 

ZGL pełniąc funkcję Zastępcy Członka Komitetu, został powołany do składu KM FEL 

z ramienia OPOS, jako Członek Komitetu. Prezentacja stanowi załącznik nr 23 

do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XII 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji w tym punkcie. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 133/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do siedemnastego punktu porządku obrad, jakim było przedstawienie propozycji 
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zmiany składu Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych Komitetu 

Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Następnie Pani Dyrektor Anna Brzyska poprosiła Panią Ewę Pachowską – Kurzepę, 

Zastępczynię Dyrektor DZ PR o przedstawienie informacji dotyczącej zmiany 

w składzie Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych KM FEL.  

Dyrektor Ewa Pachowska – Kurzepa wyjaśniła, że zmiana składu Grupy roboczej 

polega na tym, że w miejsce Pana Piotra Zycha, przedstawiciela DW EFRR, który 

wchodził w skład Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych oraz KM FEL pełniąc 

funkcję Zastępcy Członka Komitetu został powołany Pan Andrzej Danaj. Prezentacja 

stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu zaprosiła zgromadzonych uczestników XII 

posiedzenia KM FEL do udziału w dyskusji w tym punkcie. 

W związku z brakiem głosów w dyskusji, Pani Dyrektor Anna Brzyska poddała pod 

głosowanie projekt uchwały nr 134/2024 KM FEL z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Grupy roboczej ds. instrumentów 

finansowych. 

Uchwałę przyjęto w wyniku głosowania: 33 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Pani Dyrektor Anna Brzyska przeszła 

do osiemnastego punktu porządku obrad czyli spraw różnych. Zastępczyni 

Przewodniczącego Komitetu przypomniała, że zgodnie z informacją przekazaną 

w dniu 29 lutego br. odnośnie konieczności przestrzegania zasady „nie czyń 

poważnych szkód”, której stosowanie jest obowiązkowe w odniesieniu do programów 

i projektów finansowanych ze środków unijnych oraz zaleceniami Komisji 

Europejskiej, począwszy od obecnego XII posiedzenia KM FEL oraz 

poprzedzających go Grup roboczych, Sekretariat KM FEL nie będzie udostępniał 

Przedstawicielom Komitetu oraz Członkom Grup roboczych materiałów będących 

przedmiotem posiedzeń w formie papierowej i ponownie zachęciła do odbioru 

po zakończeniu niniejszego posiedzenia, urządzeń multimedialnych, które zostały 

zakupione w celu wsparcia pracy Członków Komitetu oraz Członków Grup roboczych 
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funkcjonujących w jego ramach. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała również, 

że kolejne XIII posiedzenie Komitetu, planowane jest na dzień 22 kwietnia bieżącego 

roku, natomiast terminy posiedzeń Grup roboczych zostaną przekazane niezwłocznie 

po ich ustaleniu.  

Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała również o uroczystym otwarciu 

plenerowej wystawy zdjęć w dniu 5 kwietnia 2024 r. w Opolu Lubelskim o godzinie 

14.00 na Placu Świętego Jana Pawła II. Wystawa będzie ukazywała efekty 

wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 

2014-2020. Wspomniana wystawa będzie mobilna i w tym roku odwiedzi aż 13 miast 

powiatowych (oprócz Opola Lubelskiego także Bełżyce, Chełm, Lubartów, Parczew, 

Białą Podlaskę, Włodawę, Łęczną, Hrubieszów, Kraśnik, Radzyń Podlaski, Ryki, 

Tomaszów Lubelski). 

Prezentowane na ekspozycji fotografie wybranych 22 projektów to udokumentowanie 

tylko niewielkiego wycinka najciekawszych dokonań Beneficjentów. Mieszkańcy 

województwa będą mogli zobaczyć fotografie nowoczesnego węzła 

komunikacyjnego czy nowatorskich technologii, a także odnowione, dzięki projektom 

rewitalizacyjnym, obiekty i miasta naszego województwa. Dzięki unijnemu wsparciu 

edukacja na każdym jej poziomie zyskała nową jakość. Nie zabraknie również 

ważnych projektów, które służą seniorom i osobom z niepełnosprawnościami. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu podkreśliła, iż fotografie te potwierdzają, 

że województwo lubelskie nie zmarnowało czasu ani pieniędzy, a zgromadzone 

ogromne doświadczenie jest sukcesywnie wykorzystywane przy realizacji kolejnej 

odsłony unijnego budżetu dla naszego regionu. Pani Dyrektor Anna Brzyska jeszcze 

raz serdecznie zaprosiła do odwiedzenia wystawy. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała również o kolejnym bardzo 

ważnym wydarzeniu dotyczącym obchodów 20-lecia przystąpienia Polski do Unii 

Europejskiej w 2024 roku. Z tej okazji w całym kraju, a także w naszym regionie, 

organizowane będą różnego rodzaju wydarzenia na szeroką skalę typu: warsztaty, 

imprezy plenerowe, pikniki rodzinne, dni otwarte. Jest to XI edycja Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich, która w naszym województwie przypada na dzień 10-11 

maja br. IZ FEL wraz z Beneficjentami przygotowała szereg propozycji w celu 
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pokazania efektów wdrażania Funduszy Europejskich naszym mieszkańcom. Z 

okazji obchodów 20-lecia wejścia Polski do UE od 24 kwietnia do 12 maja br. zostało 

przygotowanych  szereg wydarzeń, z których będzie można skorzystać. 24 kwietnia 

będzie możliwość uczestniczenia w konferencji edukacyjnej pn. „Nowe trendy 

w edukacji: nauczanie przy użyciu programów multimedialnych i platform 

edukacyjnych online” w Euro-Forum, jednego z Beneficjentów naszych 

projektów.  29 kwietnia swoje drzwi otworzy dla odwiedzających Zespół Szkół 

Zawodowych nr 2 w Rykach, gdzie odbędzie się piknik europejski z częścią 

artystyczną w wielu językach. 4 maja w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji odbędą 

się zawody sportowe. Pani Dyrektor Anna Brzyska poinformowała, że 5 maja 

będziemy mogli świętować urodziny Henryka Sienkiewicza w Centrum Kultury 

Sienkiewiczowskiej w Woli Okrzejskiej, w miejscu urodzenia Henryka Sienkiewicza. 

8 maja w Muzeum Wsi Lubelskiej we wnętrzu salonu miasteczkowego zakładu 

fryzjerskiego będzie można wysłuchać narracji o przedwojennej urodzie i higienie, 

a w budynku Ratusza z Głuska zostanie zaprezentowane stanowisko wędrownego 

drukarza i pokaz prawie zupełnie zapomnianej techniki wykonywania tradycyjnego 

ludowego druku na płótnie i zdobienia tkanin przy pomocy drewnianych stempli. 

Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu poinformowała również, że 10 maja 

na lotnisku w Świdniku odbędzie się wydarzenie zorganizowane wspólnie z Polskim 

Związkiem Niewidomych Okręg Lublin, gdzie prowadzone będą symulacje odpraw 

niewidomych pasażerów.  

W dniu 11 maja pod Centrum Spotkania Kultur i w Ogrodzie Saskim o godzinie 11:45 

rozpocznie się finał XI edycji Dni Otwartych Funduszy Europejskich w województwie 

lubelskim. Pani Dyrektor Anna Brzyska zaprosiła wszystkich obecnych 

do uczestniczenia we wspomnianych uroczystościach. Harmonogram obchodów 

dwudziestolecia wejścia Polski do Unii Europejskiej i XI edycji Dni Otwartych 

Funduszy Europejskich zostanie wysłany odrębną korespondencją. Dodatkowo Pani 

Dyrektor Anna Brzyska zachęciła do zapisania się do newslettera oraz 

do odwiedzania strony internetowej funduszeUE.lubelskie.pl, Facebooka, profili 

w mediach społecznościowych, Instagrama oraz YouTube, gdzie zamieszczane są 

na bieżąco wszelkiego rodzaju informacje, które dotyczą naszego regionalnego 

programu, jak również programów krajowych.  
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Ponadto Zastępczyni Przewodniczącego Komitetu przypomniała, 

że w Departamencie Zarządzania Programu Regionalnego znajduje się Główny 

Punkt Informacyjny, który zajmuje się nie tylko udzielaniem informacji w zakresie 

Funduszy Europejskich dla Lubelskiego, ale również w zakresie wszystkich 

programów krajowych finansowanych z polityki spójności. 

Pani Dyrektor Anna Brzyska na zakończenie posiedzenia z okazji zbliżających się 

Świąt Wielkanocnych, złożyła wszystkim obecnym świąteczne życzenia, 

podziękowała wszystkim uczestnikom posiedzenia za efektywną i owocną pracę oraz 

na prośbę uczestników Komitetu zaprosiła osoby chętne do pamiątkowego 

wspólnego zdjęcia na zakończenie XII posiedzenia Komitetu Monitorującego. 

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, Zastępczyni Przewodniczącego przeszła 

do dziewiętnastego punktu porządku obrad, jakim było zamknięcie XII posiedzenia 

KM FEL. 

Anna Brzyska                             Jarosław Stawiarski 

Zastępca Przewodniczącego        Przewodniczący 

KM FEL           KM FEL 
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Wykaz załączników do protokołu nr 12/2024 KM FEL w dniu 25 marca 2024 r.: 

1. Lista obecności na XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027; 

a. Upoważnienie do udziału w XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 25 marca 2024 r.– Pani 

Martyna Burek; 

b. Upoważnienie do udziału w XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 25 marca 2024 r.– Pani 

Agata Główczyńska; 

c. Upoważnienie do udziału w XII posiedzeniu Komitetu Monitorującego 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 w dniu 25 marca 2024 r.– Pani 

Beata Bochnia; 

2. Prezentacja projektu strategicznego: Poprawa dostępu do usług e-zdrowia oraz 

cyfryzacja procesów leczenia w Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana 

z Dukli w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia pełnoprofilowej, 

wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów onkologicznych; 

3. Prezentacja DW EFRR: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działania 

wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego; 

4. Uchwała nr 120/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 2.3 Cyfrowe Lubelskie w ochronie zdrowia (typy 

projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

5. Prezentacja projektu strategicznego: Wsparcie Ambulatoryjnej Opieki 

Specjalistycznej oraz leczenia w trybie jednodniowym w Centrum Onkologii Ziemi 
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Lubelskiej im. św. Jana z Dukli poprzez zakup sprzętu medycznego i aparatury 

medycznej w celu osiągnięcia pełnej funkcjonalności i zabezpieczenia 

pełnoprofilowej, wysokospecjalistycznej diagnostyki i leczenia Pacjentów 

onkologicznych; 

6. Uchwała nr 121/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 7.8 Infrastruktura ochrony zdrowia (typy projektu nr 2, 

4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

7. Uchwała nr 122/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-rozwojowa 

(typy projektu nr 1-2), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

8. Prezentacja: Zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych 

metod rozliczania wydatków w Działaniu 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-

rozwojowa (typ projektu 1,2); 

9. Uchwała nr 123/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zastosowanie wyłączenia z obowiązku stosowania uproszczonych metod 

rozliczania wydatków dla Działania 1.1 Regionalna infrastruktura badawczo-

rozwojowa (typy projektu nr 1-2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 
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10. Uchwała nr 124/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 3.11 Ochrona bioróżnorodności w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Miejskich Obszarów Funkcjonalnych (typy 

projektu nr 1-8), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób niekonkurencyjny; 

11. Uchwała nr 125/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.5 Ochrona dziedzictwa naturalnego, 

bezpieczeństwo i rozwój zrównoważonej turystyki obszarów innych niż miejskie (typy 

projektu nr 1-4), współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

12. Uchwała nr 126/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 11.6 Ochrona dziedzictwa kulturowego obszarów 

innych niż miejskie (typ projektu nr 1), współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Rozwoju Regionalnego, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

13. Prezentacja LAWP: Kryteria wyboru projektów stosowanych przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Działanie 1.3 

Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw wdrażane przez Lubelską Agencję 

Wspierania Przedsiębiorczości w Lublinie; 
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14. Uchwała nr 127/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 1.3 Badania i innowacje w sektorze przedsiębiorstw 

(typ projektu nr 1) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, wdrażanego przez Lubelską Agencję Wspierania Przedsiębiorczości 

w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

15. Prezentacja DW EFS: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

Działania wdrażane przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób 

konkurencyjny; 

16. Uchwała nr 128/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.5 Usługi społeczne (typy 

projektu nr 1 a-d, 2) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących 

projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

17. Uchwała nr 129/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów dla Działania 8.8 Wsparcie rodziny i pieczy 

zastępczej (typy projektu nr 1 a-b, 2, 4, 5) współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego przez Departament Wdrażania 

Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Lubelskiego w Lublinie w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 dotyczących projektów wybieranych w sposób konkurencyjny; 

18. Uchwała nr 130/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 10.4 Kształcenie zawodowe (typ projektu nr 3) 
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współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego w Lublinie w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów 

wybieranych w sposób konkurencyjny; 

19. Prezentacja WUP: Kryteria wyboru projektów stosowane przy wyborze operacji 

współfinansowanych ze środków EFS Plus w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, Działania wdrażane przez Wojewódzki 

Urząd Pracy w Lublinie: Działanie 9.2 Aktywizacja zawodowa typ projektu 1, sposób 

wyboru: konkurencyjny; 

20. Uchwała nr 131/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie zatwierdzenia kryteriów 

wyboru projektów dla Działania 9.2 Aktywizacja zawodowa (typ projektu nr 1) 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, wdrażanego 

przez Wojewódzki Urząd Pracy w Lublinie w ramach programu Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 dotyczących projektów wybieranych 

w sposób konkurencyjny; 

21. Prezentacja DZ PR: Przedstawienie propozycji zmiany w składzie Grupy roboczej ds. 

zasad horyzontalnych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027; 

22. Uchwała nr 132/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. zasad horyzontalnych. 

23. Prezentacja DZ PR: Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Komitetu Monitorującego Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027  

24. Uchwała nr 133/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, 

25. Prezentacja DZ PR: Przedstawienie propozycji zmiany składu Grupy roboczej ds. 

instrumentów finansowych Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027. 
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26. Uchwała nr 134/2024 Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 z dnia 25 marca 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie 

powołania Grupy roboczej ds. instrumentów finansowych. 


